rÂM&RA MUNK^IPAL de ITAPEV

CAMARA
MUNICIPAL DP

ITAPEVI

aprovad
Em pien

4 '8/2021MOÇÃO DE REPÚDIO N°

A Câmara Municipal de Itapevi, por meio da Vereadora Tininha, que subscreve

este documento, aprova Moçào de REPÚDIO à Enel Distribuição, pela displicência no
caso do transformador situado na Rua Vermelha à altura do número 153. no bairro

Jardim Itaparica.

JUSTIFICATIVA

O referido transformador tem explodido constantemente no horário de pico,

ocasionando queda de energia, além de já ter danificado eletrodomésticos de moradores

da rua vermelha, os quais relataram que já entraram em contato solicitando

providências, mas nada tem sido feito até o momento.

Além disso, os moradores relatam ainda que por vezes avistaram técnicos da

Enel verificando o transformador em questão, mas nenhuma solução efetiva ainda foi

dada ao caso.

Diante do exposto, solicito que os nobres pares desta egrégia Casa de Leis votem

favorável à esta moção de repúdio, pois como representantes do po\ o itapeviense, não

podemos aceitar tamanho descaso e displicência para com a nossa população.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 21 de setembro de 2021

Erondina Ferreira Godoy

Vereadora Tininha — PSD

Primeira Secretária

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80

Vila Nova liaDévl • itaDevi-SP • 0669A-090
+55 n 4141-4472

w.w.c-t''vnr-,,rape\-i-sp gov.or

asosQ cãniereitaoev)